
 

ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11  
ท่ี  1  /๒๕67 

เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไขวิธีการลงคะแนนการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก  
    

โดยท่ีเปนการสมควรกำหนดหลักเกณฑและเง่ือนไขวิธีการลงคะแนนเลือกต้ังกรรมการ 
ทันตแพทยสภาทันตแพทยสภาโดยสมาชิก วาระท่ี 11 (พ.ศ. 2568 – 2571) ใหเปนไปดวยความเรียบรอย และ
มีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในขอ 6 ขอ 13 ขอ ๑๔ (๒) (๓) และขอ ๑๖ แหงขอบังคับทันตแพทย
สภา วาดวยการเลือก และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา พ.ศ. 2564 คณะอนุกรรมการดำเนินการ
เลือกต้ังกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11 โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 10 
ในการประชุมครั้งท่ี 11/2567 วันพฤหัสบดีท่ี 15 สิงหาคม 2567 จึงออกประกาศหลักเกณฑและเง่ือนไข
วิธีการลงคะแนนการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก ดังนี้  

ขอ ๑ ในประกาศนี ้
“คณะอนุกรรมการ” หมายความวา คณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา  

วาระท่ี 11 
“การเลือกตั้ง” หมายความวา การเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภาโดยสมาชิก 
“สมาชิก” หมายความวา สมาชิกทันตแพทยสภา 
“วิธีการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกส” หมายความวา การเลือกตั้งท่ีกระทำโดยวิธีการ 

ทางอิเล็กทรอนิกสท้ังหมดหรือบางสวน โดยอิเล็กทรอนิกสใหหมายความตามกฎหมายวาดวยธุรกรรมทาง
อิเล็กทรอนิกส 

ขอ ๒ กำหนดใหมีวิธีการลงคะแนนการเลือกตั้ง กระทำได 2 วิธี ดังนี้  
(1) วิธีการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกส (E-Vote) 
(2) วิธีการลงคะแนนดวยบัตรเลือกตั้ง (Paper Vote) 

โดยสมาชิกมีสิทธิเลือกวิธีการลงคะแนนเลือกตั้งไดตามขอ 2 ไดเพียงวิธีใดวิธีหนึ่งเทานั้น  
สมาชิกท่ีไมสามารถลงคะแนนไดดวยวิธีการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกส ตามขอ 2 (๑) และ 

มีความประสงคจะลงคะแนนดวยวิธีการลงคะแนนดวยบัตรเลือกตั้ง ตามขอ 2 (๒) ใหแจงเปนหลักฐานตอประธาน
คณะอนุกรรมการภายในระยะเวลาท่ีคณะอนุกรรมการกำหนดแตตองไมนอยกวาสามเดือนกอนวันลงคะแนน  
ตามขอบังคับทันตแพทยสภา วาดวยการเลือก และการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา พ.ศ. 2564 

 
ขอ 3 ใหสมาชิก …. 

ราง 



 

- 2 - 

ขอ 3 ใหสมาชิกแสดงความประสงคเลือกวิธีการลงคะแนนเลือกตั้งตามขอ 2 มายังประธาน 
อนุ ก รรมการผ านทางเว็บ ไซต ทั น ตแพ ทยสภ า (https://dentalcouncil.or.th/) ห รือต ามวิ ธี อ่ื น ใด ท่ี
คณะอนุกรรมการกำหนด ตั้งแตวันท่ี 15 สิงหาคม 2567 ถึงวันท่ี 15 กันยายน 2567  

สำหรับสมาชิกท่ีไมไดแสดงความประสงคใชสิทธิลงคะแนนเลือกตั้งตามขอ 2 ภายในเวลาท่ี
คณะอนุกรรมการกำหนดตามวรรคหนึ่ง ยังคงมีสิทธิลงคะแนนเลือกตั้งโดยวิธีการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกส  
(E-Vote) ท้ังนี้เปนไปตามหลักเกณฑ ระยะเวลา และเง่ือนไขท่ีคณะอนุกรรมการกำหนด  

ขอ 4 สมาชิกท่ีไดแสดงความประสงคเลือกใชสิทธิลงคะแนนเลือกต้ังโดยวิธีการลงคะแนน 
ทางอิเล็กทรอนิกส (E-Vote) ใหยืนยันตัวตนของสมาชิกผู มีสิทธิลงคะแนนท่ีเปนปจจุบันแกทันตแพทยสภา      
ภายในระยะเวลาท่ีกำหนด  

การดำเนินการเลือกตั้งโดยวิธีการลงคะแนนทางอิเล็กทรอนิกสใหอยูภายใตหลักเกณฑเง่ือนไข 
ดังตอไปนี้ 

(๑) สรางความม่ันคงปลอดภัยของระบบสารสนเทศดานบุคลากร  
(2) ควบคุมการเขาถึงระบบเครือขายคอมพิวเตอรระบบคอมพิวเตอรระบบงานคอมพิวเตอร

ระบบสารสนเทศ ขอมูลสารสนเทศ ขอมูลอิเล็กทรอนิกสและขอมูลคอมพิวเตอร  
(3) บริหารจัดการสถานการณดานความม่ันคงปลอดภัยท่ีไมพึงประสงคหรือไมอาจคาดคิด  
(4) ตรวจสอบและการประเมินผลการปฏิบัติตามนโยบาย มาตรการ หลักเกณฑหรือกระบวนการใด ๆ  

รวมท้ังขอกำหนดดานความม่ันคงปลอดภัยของระบบสารสนเทศ 
ในกรณี อ่ืนนอกเหนือจากท่ีกำหนดไว ให เปนไปตามประกาศของคณะกรรมการธุรกรรม

อิเล็กทรอนิกสท่ีเก่ียวของโดยอนุโลม 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน  

ประกาศ ณ วันท่ี  15  สิงหาคม  พ.ศ. 2567  

 
 
 

(ทันตแพทยอชิรวุธ สุพรรณเภสัช)  
ประธานอนุกรรมการ 

ดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระท่ี 11   
 


	ประกาศคณะอนุกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการทันตแพทยสภา วาระที่ 11
	ที่  1  /๒๕67

